
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 468                                      DATA 27/12/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 30                  DEL 23/12/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: FORNITURA IMPIANTO RICE-TRASMITTENTE PER S ERVIZIO DI POLIZIA 
ASSOCIATO - CIG 37558609B6 -           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 
BOLLA Claudio 

 
23/12/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   654 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
Lì, 27/12/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 30-dic-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SALERNO dott.ssa Rosa Maria 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___1138___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 30-dic-2011 
 

30-dic-2011  



 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 

 
OGGETTO: FORNITURA IMPIANTO RICE-TRASMITTENTE PER S ERVIZIO DI POLIZIA 
ASSOCIATO - CIG 37558609B6 -           
 

 

L’anno  DUEMILAUNDICI  nel  mese di  DICEMBRE  il  giorno VENTITRE  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013” e s.m.i.; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Considerato che da sette anni il Comune di Bricherasio ha stipulato convenzione 
con il Comune di San secondo di Pinerolo per il Servizio Associato di Polizia 
Municipale e che, per come è attualmente strutturato l’apparato di radio 
comunicazione, non è possibile interloquire direttamente tra i due servizi;  

Considerato inoltre che il Comune di San Secondo ha rinunciato al trasferimento 
dei fondi derivanti dal contributo regionale relativo all’anno 2010 per spese 
sostenute direttamente per il servizio associato; 

Ritenuto necessario rinnovare tutto l’apparato di rice-trasmissione, passando dal 
sistema analogico al sistema digitale, rendendo così possibile l’interfaccia tra più 
Comuni limitrofi e all’interno degli stessi in “sotto flotte” indipendenti fra di loro 
con notevole risparmio in termini di concessioni Ministeriali e manutenzione della 
Stazione ripetitrice; 

Vista la richiesta di preventivo in data 21/11/11, prot. 14282 inviata a n. 3 Ditte 
specializzate nel settore con scadenza per la presentazione delle offerte in data 
05/12/2011; 

Dato atto che, una  sola ditta ha presentato, entro la scadenza, offerta valida  per 
la fornitura e posa in opera dell’apparato radio in narrativa citato, Prot. N. 14728 
del 29/11/2011; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 
responsabili; 



DETERMINA 
 

1) Di affidare l’incarico per la fornitura e installazione di impianto radiomobile 
professionale digitale MOTOTRBO  in banda larga VHF a standard ETSI-DMR 
con tecnologia TDMA, alla ditta BPG RADIO COMUNICAZIONI  Con sede a 
Pinasca, Via Nazionale n. 13, composto dai seguenti apparati: 

• N 1 stazione ripetitrice dual mode analogica-digitale Motorola DR 3000 in banda 
VHF, 

• N 8 (6 veicolari e 2 basi) ricetrasmettitori  veicolari/basi dual mode analogico-
digitale Motorola DM 3600 in banda VHF; 

• N 5 ricetrasmittenti portatili dual mode analogico-digitale con display e tastiera DP 
3600 in banda VHF; 

• N. 2 ricetrasmittenti portatili dual mode analogico-digitale DP 3400 in banda VHF; 
• Installazione, prove strumentali in sito, programmazione, verifiche interferenziali, 

attivazione e collaudo; 
• Predisposizione documentazione tecnica per pratica presso il Ministero dello 

Sviluppo Economico-Comunicazioni in Roma per accorpamento Licenza come 
Comune Capofila, in collaborazione con il Comune di San Secondo di Pinerolo; 

• Corso di formazione base del personale addetto, finalizzato all’utilizzo delle 
apparecchiature fornite; 
 

2) Di imputare la spesa di € 15.000, 00 IVA Compresa, al netto degli sconti per: 
rottamazione del vecchio impianto e installazione dei ricetrasmettitori veicolari da 
effettuarsi presso la sede della ditta, al Cap. 61010 cod. 2030105  “Acquisto 
attrezzatura per servizio associato di Polizia Municipale” del bilancio 2011, 
disponibile. 
 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 
6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            BOLLA Claudio 

 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 
sono stati assunti impegni di spesa: numero __654 
______ per € _15.000,00 Iva compresa con imputazione al Capitolo _61010_cod. 
2030105 del bilancio 2011 disponibile.  

 
Li, 27/12/2011 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto 
 

 


